



## Dodatek č. 2 k SOD

uzavřené v souladu se zněním § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb.,  
Občanský zákoník

### Smluvní strany:

1. **Objednatel:** **Obec Valašská Bystřice**  
Sídlo: Valašská Bystřice č.p. 316, Valašská Bystřice, 756 27  
Zastoupen:  
- ve věcech smluvních: Ing. Emil Korduliak – starosta obce  
- ve věcech technických: Ing. Emil Korduliak – starosta obce  
IČ: 00304352  
DIČ: CZ00304352  
Bankovní spojení: ČSOB  
Číslo účtu: 3048608/0300  
Telefon: 602 718 521  
E-mail: emil.korduliak@seznam.cz

*(dále jen „objednatel“)*

2. **Zhotovitel:** **3D PROGRAM, s.r.o.**  
Místo podnikání/sídlo: Objízdna 1911, Otrokovice 765 02  
Zastoupenka: MUDr. Šárka Kaňová, jednatelka  
- ve věcech smluvních: Michal Zapalač, obchodní manažer  
- ve věcech technických: Michal Zapalač, obchodní manažer  
IČ: 01965549  
DIČ: CZ01965549  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu: 3717156399/0800  
Telefon: +420 602 500 045  
E-mail: info@3dprogram.eu  
Zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 79756

*(dále jen „zhotovitel“)*

zhotovitel a objednatel se dohodli k uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19.7.2019.

Tento dodatek snižuje cenu díla v závislosti na skutečně realizovaných m<sup>2</sup> běžecké dráhy. Skutečně zrealizovaná plocha běžecké dráhy je o 27,6 m<sup>2</sup> menší než bylo původně plánováno v projektové dokumentaci. Původní plocha běžecké dráhy je 255,3 m<sup>2</sup> (74 x 3,45 m), ale dle skutečnosti je zrealizovaná plocha jen 227,7 m<sup>2</sup> (66 x 3,45 m). Úpravu m<sup>2</sup> běžecké dráhy si vyžádalo dispoziční rozložení běžecké dráhy a zvolený technologický postup. Zhotovitel o této skutečnosti objednatele včas informoval a objednatel se snížením m<sup>2</sup> souhlasil. Snížení m<sup>2</sup> běžecké dráhy nebude mít za následek nesplnění indikátorů uvedených v Registraci akce, žadatel se vlezde do nastavené tolerance min. hodnoty indikátoru.

Při realizaci došlo také k úpravě lajnování dráhy dle požadavků objednatele tak, aby

vznikly tři dráhy vedle sebe pro rozběh (každá dráha má šířku cca 110 cm), tzn. nalajnování 4 délek dráhy (66 m), k tomu 3 příčné lajny o délce 3,45 m. Tato skutečnost ovlivňuje položku č. 24 v položkovém rozpočtu. Další úpravou dle skutečnosti je dodávka a montáž gumového krytu obrubníku, kdy dle požadavků objednatele byl namontován monoliticky na třech stranách doskočiště (8m + 8m + 3,45 m), a před pokládkou gumového krytu se betonové obrubníky opatřily přílohným bedněním, přičemž podklad pro přilnutí byl 2 x penetrován. Tato skutečnost ovlivňuje položku č. 26 v položkovém rozpočtu.

V důsledku výše uvedených skutečností dojde ke snížení rozpočtových nákladů běžecské dráhy SO 02 (oprava položek č. 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29 položkového rozpočtu dle skutečnosti), kdy se změní článek V. Cena díla, odst. 1) takto:

## V. Cena díla

1) Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo podle této smlouvy ve výši:

Celková cena bez DPH	1.347.439,74 Kč
<u>Rozdíl dle skutečnosti (SO 02)</u>	<u>- 46.338,60 Kč</u>
Celková cena bez DPH	1.301.101,14 Kč
DPH (21%)	273.231,24 Kč
Celková cena včetně DPH	1.574.332,38 Kč

(slovy: Jeden milion pět set sedmdesát čtyři tisíc tři sta třicet dva korun a třicet osm haléřů)

Ostatní body smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Přílohou tohoto dodatku je aktualizovaný položkový rozpočet pro SO 02 – Rekonstrukce běžecské dráhy u ZŠ.


**Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.** Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku smlouvy o dílo řádně seznámily, že byl sepsán dle jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.

Tento dodatek smlouvy o dílo je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.


**Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění: k uzavření tohoto dodatku smlouvy o dílo má objednatel souhlas Rady obce Valašská Bystřice, udělený usnesením č. 13/4 z 13. zasedání dne 4.9.2019.**

Ve Valašské Bystřici dne 9.9.2019

V Otrokovicích dne ..... 9/9/2019

  
objednatel  
Ing. Emil Korduliak  
starosta obce



  
MUDr. Šárka Kaňová  
jedenatelka

# Stavba: Obnova sportovní infrastruktury u ŽŠ Valašská Bystřice

Objekt: SO 02 - Rekonstrukce běžecké dráhy u ŽŠ

Datum: 31. 8. 2019

## Náklady soupisu celkem

568 819,64

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

D 12 Odkopávky a prokopávky 0,00

1	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkoppku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	99,966	150,00	14 994,90	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	--------	-----------	----------------

vv (0,20+74,00-0,10)\*(0,20+3,45+0,20)\*0,30 85,586  
 vv (0,10+8,00+0,20)\*(0,20+3,45+0,20)\*0,45 14,380

2	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkoppku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3	m <sup>3</sup>	99,966	35,00	3 498,81	
---	---	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	-------	----------	--

vv Dle pol. 122201109 99,966  
 vv 99,966  
 D 16 Zemní práce - přemístění výkoppku 0,00

3	K	162701105	Vodorovné přemístění výkoppku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkoppku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m <sup>3</sup>	99,966	260,00	25 991,16	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	--------	-----------	----------------

vv Odvoz přebytkého výkoppku  
 vv Dle pol. 122201101 99,966  
 vv 99,966

4	K	162701109	Vodorovné přemístění výkoppku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkoppku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m <sup>3</sup>	99,966	21,00	2 099,29	CS ÚRS 2018 01
---	---	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------	--------	-------	----------	----------------

vv Odvoz přebytkého výkoppku

WV		Dle pol. 122201101							
WV		99,966							
D	17	Zemní práce - konstrukce ze zemin						0,00	
5	K	171201211 170 504	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem	t	199,932	151,00	30 189,73	CS ÚRS 2018 01	
WV		Dle pol. 162701105, předpoklad 2,0 t/m <sup>2</sup>							
WV		99,966*2,0			199,932				
D	18	Zemní práce - povrchové úpravy terénu						0,00	
6	K	183403141 1:5	Obdělání půdy rytím starého trávníku v rovině nebo na svahu do	m <sup>2</sup>	175,900	62,00	10 905,80	CS ÚRS 2018 01	
WV		Dle pol. 181411131							
WV		175,900			175,900				
7	K	184802111	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m <sup>2</sup> v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko	m <sup>2</sup>	175,900	2,00	351,80	CS ÚRS 2018 01	
WV		Dle pol. 181411131							
WV		175,900			175,900				
8	K	185803111	Ošetření trávníku jednorázově v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	175,900	4,00	703,60	CS ÚRS 2018 01	
WV		Dle pol. 181411131							
WV		175,900			175,900				
9	K	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m <sup>2</sup> výsevem včetně utážení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m <sup>2</sup>	175,900	15,00	2 638,50	CS ÚRS 2018 01	
WV		úprava okolních ploch							
WV		(1,00+82,3+1,00+3,65)*2*1,00			175,900				
10	M	00572410	osivo směs travní parková	kg	5,277	88,00	464,38	CS ÚRS 2018 01	
WV		Dle pol. 181411131, spotřeba 30 g/m <sup>2</sup>							
WV		175,90*0,03			5,277				
11	K	181951102	Úprava pláňě vyrovnaním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m <sup>2</sup>	317,240	12,00	3 806,88	CS ÚRS 2018 01	
WV		(0,20+74,00-0,10)*(0,20+3,45+0,20)			285,285				
WV		(0,10+8,00-0,20)*(0,20+3,45+0,20)			31,955				

D 2	Zakládání							0,00
D 21	Zakládání - úprava podloží a základové spáry, zlepšování vlastností hornin							0,00
12	K 213141111	Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, výtužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m	m2	36,760	17,00	624,92	CS ÚRS 2018 01	
VV		8,00*3,45+(8,00+3,45)*2*0,40		36,760				
13	M 69311083	geotextilie netkaná PP 600g/m2	m2	42,274	41,00	1 733,23	CS ÚRS 2018 01	
VV		8,00*3,45+(8,00+3,45)*2*0,40		36,760				
VV		36,76*1,15 Přepočtené koeficientem množství		42,274				
D 27	Zakládání - základy							0,00
14	K 275313811	Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30	m3	0,192	3 670,00	704,64	CS ÚRS 2018 01	
VV		základ pro odr. prkno		0,192				
VV		1,60*0,60*0,20						
15	K 275351121	Bednění základů patek zřízení	m2	0,880	266,00	234,08	CS ÚRS 2018 01	
VV		(1,60+0,60)*2*0,20		0,880				
16	K 275351122	Bednění základů patek odstranění	m2	0,880	51,00	44,88	CS ÚRS 2018 01	
VV		(1,60+0,60)*2*0,20		0,880				
17	K 275353131	Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu přes 0,05 do 0,10 m2, hl. do 1,00 m	kus	1,000	705,00	705,00	CS ÚRS 2018 01	
D 5	Komunikace pozemní							0,00
D 56	Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch							0,00
18	K 564221111	Podklad nebo podsyp ze štěrkopisku ŠP s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm	m2	227,700	57,00	12 978,90	CS ÚRS 2018 01	
VV		66,00*3,45		227,700				
19	K 564751113	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm	m2	227,700	161,00	36 659,70	CS ÚRS 2018 01	
VV		66,00*3,45		227,700				
20	K 564811111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 50 mm	m2	227,700	42,00	9 563,40	CS ÚRS 2018 01	

VV		66,00*3,45		227,700				
21	K	571902111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 5 do 10 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	227,700	7,00	1 593,90	CS ÚRS 2018 01
VV	D	591	Sportovní povrchy		227,700		0,00	
22	K	59101R101	Dodávka a montáž sport. povrchu tartan tl. 13 mm dvouvrstvý, vodopropustný, pro atletiku	m <sup>2</sup>	227,700	760,00	173 052,00	
VV			66,00*3,45		227,700			
23	K	59101R102	Dodávka a montáž pružné podložky ze směsi gum. granulátu, kameniva a PU pojiva tl. 35 mm	m <sup>2</sup>	227,700	445,00	101 326,50	
VV			66,00*3,45		227,700			
24	K	59101R103	Dodávka a montáž barevného lajnování tartanu, stříkáním	m	274,350	55,00	15 089,25	
VV			66,00*4+3,45*3		274,350			
D	D	592	Sportovní vybavení				0,00	
25	K	59200R103	Dodávka a montáž sportovního vybavení - odrazové břevno pro skok daleký	ks	1,000	3 500,00	3 500,00	
26	K	59200R104	Dodávka a montáž sportovního vybavení - gumový kryt obrubníku	ks	19,550	750,00	14 662,50	
VV			8,0+8,0+3,55		19,550			
27	K	59200R105	Dodávka a montáž sportovního vybavení - písek pro dopadové plochy	t	16,560	3 200,00	52 992,00	
VV			Předpokládaná hmotnost 1,50 t/m <sup>3</sup>					
VV			8,00*3,45*0,40*1,50		16,560			
D	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				0,00	
D	D	91	Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch				0,00	
28	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého	m	158,950	176,00	27 975,20	CS ÚRS 2018 01
VV			3,65*3+66,00*2+8,00*2		158,950			
29	M	59217018	obrubník betonový chodníkový 100x8x20 cm	m	166,900	102,00	17 023,80	CS ÚRS 2018 01
VV			Dle pol. 916231213					

VV	158,95	158,950				
VV	158,95*1,05	166,900				
D	99				0,00	
30	K 998222012		t	29,790	91,00	2 710,89 CS ÚRS 2018 01
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy dopravní vzdálenost do 200 m						



*[Handwritten signature]*